
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 4339/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso  de   suas 
atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no  Processo n. 
23073.005168/201629,  do INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS 
(ICEN) desta Universidade e

Considerando o Parecer n. 26/2016, da Câmara de Ensino de Graduação 
do CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO (CONSEPE), 
aprovado em Reunião Ordinária realizada em 21/09/2016, em que foi deferido 
o recurso do interessado, 

R E S O L V E:

Conceder ao Professor do Magistério Superior  RODRIGO QUITES REIS 
do quadro de pessoal desta Universidade, lotado no Instituto de Ciências Exatas 
e   Naturais   (ICEN),   PROGRESSÃO   FUNCIONAL   POR   DESEMPENHO 
ACADÊMICO, do Nível 2 para o Nível 3 da Classe de Professor ASSOCIADO, a 
partir   de   31   de   julho   de   2014,   referente   ao   interstício   de   01/08/2012   a 
31/07/2014, de acordo com o supracitado Parecer n. 26/2016 da Câmara de 
Ensino de Graduação do CONSEPE/UFPA, que deferiu o recurso do interessado.

Reitoria   da  Universidade  Federal  do  Pará,  Belém,  28  de   setembro  de 
2016.

HORACIO SCHNEIDER
Vice-Reitor.


	PORTARIA Nº 4339/2016
	HORACIO SCHNEIDER


